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Wstęp  

 

Plan Rozwoju Wsi Siedlików na lata 2005-2008 opracowany został w celu 

usystematyzowania dostępnych informacji na temat stanu obecnego miejscowości 

jak również określenia jej przyszłych kierunków rozwoju. Dokument ten zawiera 

jednocześnie wykaz konkretnych zadań, których realizacja przyczyni się do szeroko 

rozumianego rozwoju Siedlikowa i poprawy jakości życia jego mieszkańców. 

Posiadanie strategicznego dokumentu, jakim jest Plan Rozwoju Wsi Siedlików, 

ułatwi ponadto wnioskowanie o wsparcie finansowe z dostępnych funduszy Unii 

Europejskiej.   

Niniejszy plan opracowany został przy współpracy z mieszkańcami wsi 

Siedlików, członkami Rady Sołeckiej Siedlikowa, przedstawicielami władz gminy 

Ostrzeszów i pracownikami Urzędu Miasta i Gminy w Ostrzeszowie. Struktura Planu 

Rozwoju Wsi Siedlików jest typowa dla dokumentów o charakterze strategicznym              

i zawiera elementy wymienione w Rozporządzeniu Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi             

z dnia 17 grudnia 2004.  

Plan Rozwoju Wsi Siedlików składa się z dwóch części. Pierwsza zawiera 

krótki rys historyczny i analizę stanu obecnego wsi. Istotnym elementem tego 

rozdziału jest analiza SWOT określająca silne i słabe strony Siedlikowa oraz szanse                 

i zagrożenia warunkujące jego rozwój. Właściwa ocena stanu istniejącego wsi 

Siedlików pozwala na określenie przewidywanych kierunków rozwoju i planowanie 

konkretnych zadań. 

Druga część niniejszego opracowania to przede wszystkim określenie 

konkretnych zadań, których realizacja przyczyni się do szeroko pojętego rozwoju wsi 

i zadowolenia jej mieszkańców. Do poszczególnych zadań przypisane zostały 

orientacyjne terminy i szacunkowe koszty ich realizacji. W rozdziale tym określono 

także potencjalne źródła finansowania projektów, wskazując jednocześnie na istotny 

udział środków pochodzących z funduszy Unii Europejskiej.       
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I. ANALIZA  STANU OBECNEGO WSI SIEDLIKÓW 

 

I.1   Ogólna charakterystyka miejscowości 

Gmina Ostrzeszów, na obszarze której położone jest sołectwo Siedlików liczy 

obecnie 23 603 mieszkańców z czego 1400 osób jest bezrobotnych a poziom 

bezrobocia kształtuje się na poziomie 14%1. Wskaźnik dochodów podatkowych 

gminy do liczby mieszkańców gminy (G) wynosi 707,20 zł2. 

 

 

 

 

  Siedlików, jedna z 23 wsi gminy Ostrzeszów, położony jest w jej północno 

wschodniej części i zajmuje obszar 12,215 km2. Mieszkańcy wsi utrzymują się                 

w większości z rolnictwa a częściowo także z pracy w zakładach pracy 

zlokalizowanych przede wszystkim w odległym o 7 km Ostrzeszowie. Na obszarze 

sołectwa Siedlików występuje dość duże rozdrobnienie gospodarstw rolnych. Brak 

 
1 Dane Powiatowego Urzędu Pracy w Ostrzeszowie. Stan na dzień 31 stycznia 2005. 
2 Źródło: Załącznik do pisma Ministra Finansów Nr ST3 – 4820 – 52/2004  

 

Siedlików w liczbach: 

 

Powierzchnia:  12,215 km2 

 

Ludność: 1065  

 

Liczba podmiotów 

gospodarczych: 40  

 

Liczba gospodarstw 

domowych: 211  

 

 

SIEDLIKÓW 
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jest gospodarstw o powierzchni powyżej 20 ha3. Dominują gospodarstwa                    

o powierzchni do 10 ha.   

 

 

SOŁECTWO SIEDLIKÓW 

 
(Załącznik do Statutu Sołectwa Wsi Siedlików) 
 

 

 

 

 

 

 

Obecnie w Siedlikowie zameldowanych (stale i czasowo) jest 535 kobiet  i 530 

mężczyzn. W sołectwie działa 40 podmiotów gospodarczych zarejestrowanych                 

w ewidencji działalności gospodarczej prowadzonej przez Urząd Miasta i Gminy                

w Ostrzeszowie. W Siedlikowie jest 211 gospodarstw domowych4. Podstawą 

utrzymania mieszkańców wsi Siedlików jest rolnictwo. Ze względu na niską klasę 

 
3 Wartość ta nie obejmuje gruntów rolnych dzierżawionych przez poszczególnych rolników. 
4 Dane Urzędu Miasta i Gminy w Ostrzeszowie. Stan na 31 grudnia 2004r. 
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Liczba mieszkańców wsi Siedlików 

w latach 1994-1995
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bonitacyjną gleb dominują uprawy zbóż i ziemniaków. Gospodarstwa rolne utrzymują 

się głównie z hodowli trzody chlewnej i bydła oraz sprzedaży płodów rolnych i mleka.  

 

Liczba mieszkańców wsi Siedlików w latach 1994 – 2004 

 

 

 

 

 

 

 
  

 

 

 

 

 

 

 

I.2 Rys historyczny i zabytki na terenie Siedlikowa 

Wieś Siedlików założona została przez sołtysa Siedlika na polecenie 

Przemysława II. Najstarszy dokument o wsi Siedlików znajduje się w księdze 

„fandacji” biskupstwa wrocławskiego z 1310 r. a kolejne wzmianki o wsi znaleziono        

w pierwszym tomie dzieła "Źródła Dziejów Wielkopolskich” z 1518 i 1553 r5.   

Siedlików, wg źródeł historycznych położony jest na słynnym szlaku 

bursztynowym. Świadczą o tym znaleziska archeologiczne, między innymi skarb 

znaleziony w Siedlikowie  około 1880 roku. W Siedlikowie znaleziono ponadto 

pozostałości pieców służących do wytapiania żelaza w okresie wczesnofeudalnym6 

Na terenie Siedlikowa znajduje się drewniany kościół p.w. Św. Andrzeja 

Apostoła z roku 1778 o konstrukcji zrębowej, z dachem pokrytym gontem.                        

W barokowo-ludowym ołtarzu głównym z połowy XVII w. znajduje się obraz                    

Św. Andrzeja  z postacią fundatora i cztery płaskorzeźby późnogotyckie z dawnego, 

 
5 Ks. M. Perliński „Wspomnienia o Mieście Ostrzeszowie, bliższej i dalszej okolicy”   
6 Bogdan Zgodziński Przewodnik - Południowa Wielkopolska: Kępno – Ostrzeszów - Ostrów  
Wielkopolski – Krotoszyn – Rawicz 
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XVI-wiecznego tryptyku. Kościółek wpisany jest  do rejestru zabytków województwa 

wielkopolskiego.   

 

 

I.3 Infrastruktura 

Przez wieś Siedlików przebiega droga powiatowa nr 403. Wzdłuż drogi 

powiatowej, jak również wzdłuż pozostałych dróg na terenie wsi brak jest chodników 

co stwarza realne zagrożenie dla młodzieży szkolnej uczęszczającej do szkoły 

podstawowej i gimnazjum. Przez Siedlików przebiega kolektor ściekowy, do którego 

mogą w przyszłości zostać podłączone poszczególne gospodarstwa domowe. 

Częściowo brakuje oświetlenia dróg choć w planach na lata 2005 i 2006 

przewidziano zainstalowanie lamp oświetlających ulice w koloniach „za cmentarzem” 

i „pod Zajączkami”. Planowana jest także rozbudowa sieci drogowej m.in.                          

o dwukilometrowy odcinek drogi w kierunku miejscowości Bukownica. 

 

I.4 Organizacje społeczne i sportowe 

Na terenie miejscowości funkcjonuje Ochotnicza Straż Pożarna typu „S1”                   

tzn. posiadająca własny samochód i remizę strażacką. W ramach OSP Siedlików 

działa 31 strażaków. 

W Siedlikowie działa także aktywnie Koło Gospodyń Wiejskich. Działalność Koła 

Gospodyń wiejskich służy całej społeczności wsi Siedlików. Jego członkinie angażują 

się aktywnie we wszystkie ważne wydarzenia z życia wsi. Współorganizują szereg 

cyklicznych imprez i spotkań między innymi dożynki parafialne, spotkania 

noworoczne, kultywują rodzime tradycje poprzez organizowanie szkoleń z zakresu 

prowadzenia gospodarstwa domowego i tradycji kulinarnych. 

 Poza w/w organizacjami działają ponadto Koło Emerytów i Rencistów 

zrzeszające blisko 60 osób, organizujące m.in. spotkania okolicznościowe, akcje 

informacyjne o sposobach leczenia różnego typu dolegliwości itp., Akcja Katolicka                 

i dziecięcy chór kościelny.   
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I.5  Analiza SWOT wsi Siedlików 

Analiza SWOT (ang. Strengths, Weaknesses, Opportunities, Threats ) stanowi 

syntetyczne ujęcie informacji o istniejących uwarunkowaniach rozwoju wsi Siedlików. 

Poniższa analiza w ujęciu tabelarycznym jest punktem wyjścia do określenia celów           

i zadań, których realizacja przewidziana jest w okresie objętym niniejszym 

dokumentem tj.  w latach 2005-2008.  

 

Silne strony Słabe strony 

Korzystne położenie wsi przy powiatowej 
drodze nr 403 i w stosunkowo niedużej 
odległości od krajowej drogi nr 11.  

Istnienie „nielegalnego” składowiska 
odpadów  

Istnienie nowoczesnej szkoły podstawowej i 
gimnazjum       

Brak sali gimnastycznej przy budynku szkoły 
podstawowej i gimnazjum 

Duża aktywność mieszkańców wsi                   
w ramach istniejących organizacji 
społecznych (Koło Gospodyń Wiejskich, 
Ochotnicza Straż Pożarna, Uczniowski Klub 
Sportowy „Wicher”, Koło Emerytów                 
i Rencistów) 

Częściowy brak oświetlenia ulic 
 

Istnienie drewnianego kościółka  
p.w. Św. Andrzeja Apostoła, podnoszącego 
atrakcyjność turystyczną  i krajobrazową wsi. 

Duże natężenie ruchu ulicznego i wynikające 
stąd zagrożenie dla młodzieży szkolnej 
uczęszczającej do szkoły. 

Modernizacja i rozwój gospodarstw rolnych 
Niska klasa bonitacyjna gleb (dominują 
grunty klasy V; VIa; VIb.   
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Gospodarność mieszkańców Siedlikowa Brak chodników na terenie wsi 

Brak uciążliwego przemysłu w sąsiedztwie 
sołectwa 

Objęcie terenu gminy Ostrzeszów, w tym 
sołectwa Siedlików, Obszarem Chronionego 
Krajobrazu ograniczającym  rozpoczynanie 
nowych inwestycji. 

Szanse Zagrożenia 

Dopłaty bezpośrednie dla rolników Niestabilna sytuacja rynku rolnego i duże 
wahania cen produktów rolnych 

Dalszy rozwój i specjalizacja  
gospodarstw rolnych 

Podniesienie wymagań dotyczących 
produkcji rolnej 

Wzrost atrakcyjności Siedlikowa związany z 
rozbudową lokalnej infrastruktury (chodniki, 
kanalizacja, drogi, oświetlenie przy drogach) 

Odpływ mieszkańców do większych 
ośrodków miejskich 

Powstanie zakładów produkcyjno-usługowych 
na terenie sołectwa  

Spadek dochodowości małych gospodarstw 

 

 

II. PLANOWANE ZADANIA I KIERUNKI ROZWOJU WSI SIEDLIKÓW  

 

Opis planowanych przedsięwzięć na terenie miejscowości 

Siedlików 
 

II.1 Budowa sali gimnastycznej przy szkole podstawowej i 

gimnazjum                      w Siedlikowie 

W chwili obecnej w Siedlikowie znajduje się nowoczesna szkoła podstawowa                 

i gimnazjum. Obydwie szkoły mieszczą się w jednym budynku. W bieżącym roku 

szkolnym tj. 2004/2005 w szkole podstawowej uczy się 114 uczniów, w tym                      

14 dowożonych, natomiast w gimnazjum uczy się 156 uczniów, w tym 100 

dojeżdzających. Gimnazjum w Siedlikowie aktywnie uczestniczy w pozyskiwaniu 

funduszy z unijnego programu Socrates-Comenius czego dowodem jest projekt                 

pt.” Stolice naszych krajow i ich znaczenie dla Europy” zrealizowany w okresie od 

sierpnia 2004r. do lipca 2005r. W Szkole Podstawowej działa natomiast Uczniowski 

Klub Sportowy „Wicher”.  Obecnie brak jest sali gimnastycznej, w związku z czym 

aktywność fizyczna uczniów jest ograniczona. Wybudowanie sali gimnastycznej 

podniesie standard nauczania wychowania fizycznego, umożliwi organizowanie 
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zawodów sportowych jak również stworzy społeczności Siedlikowa szansę na 

aktywny wypoczynek w ciągu całego roku.  

   

II.2  Zainstalowanie oświetlenia dla wsi (kolonia „za 

cmentarzem”) 

Oświetlenie ulic wykonane dla kolonii „za cmentarzem” i „pod Zajączkami” 

stanowić będzie dopełnienie obecnie istniejącego oświetlenia i przyczyni się do 

poprawy bezpieczeństwa na terenie wsi Siedlików. Dla kolonii „za cmentarzem” 

przewidziano zainstalowanie 6 lamp. Zadanie to zostanie zrealizowane w drugiej 

połowie 2005 r.   

 

II.3  Zainstalowanie oświetlenia dla wsi (kolonia „pod 

Zajączkami”) 

Dla kolonii  „pod Zajączkami” zaplanowano zamontowanie 7 lamp. Realizacja 

tego zadania nastąpi najprawdopodobniej w 2006 roku w zależności od uzyskanych 

środków.  

 

II.4 Budowa kanalizacji  

Wieś Siedlików nie jest obecnie skanalizowana a większość jej  mieszkańców 

odprowadza ścieki do bezodpływowych zbiorników (szamb). Budowa sieci  

kanalizacyjnej będzie ułatwiona ze względu na przebiegający przez obszar 

Siedlikowa kolektor kanalizacyjny. Wykonanie sieci przyłączy kanalizacyjnych do 

kolektora będzie inwestycją korzystną przede wszystkim ze względów ekologicznych 

jak również przyczyni się do poprawy jakości życia mieszkańców.  

 

II.5 Rozbudowa Sali OSP w Siedlikowie o pomieszczenia zaplecza 

kuchennego 

W chwili obecnej sala OSP wykorzystywana jest do organizacji wszelkiego 

typu imprez kulturalnych takich jak dożynki, spotkania opłatkowe, noworoczne itp. 

Sala OSP służy także mieszkańcom sołectwa Siedlików i okolicznych miejscowości 

jako miejsce organizowania przyjęć weselnych i okolicznościowych oraz tradycyjnych 

zabaw tanecznych. Aby podnieść standard świadczonych usług potrzebna jest 
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rozbudowa istniejącej Sali OSP o nowe zaplecze kuchenne, składające się                      

z magazynu, zmywalni, chłodni i rozmrażalni. Usprawni to sposób przygotowywania              

i przechowywanie przygotowywanych potraw.        

 

II.6 Budowa drogi w kierunku kolonii „pod Bukownicą” 

Istniejąca droga w kierunku kolonii „pod Bukownicą” jest obecnie drogą 

gruntową  o nierównej nawierzchni. Budowa dwukilometrowego odcinka nowej drogi 

usprawni sieć komunikacyjną Siedlikowa. 

  

II.7 Budowa wielofunkcyjnej płyty boiskowej  

W Siedlikowie cyklicznie organizowane są imprezy sportowo kulturalne, 

służące kultywowaniu tradycji obrzędowych i sportowych. Odbywa się to najczęściej 

na murawie boiska przyszkolnego i w sali OSP. Przygotowanie miejsca                             

z odpowiednio przygotowaną nawierzchnią podniesie techniczny poziom 

organizowanych imprez a  także stworzy możliwość wykorzystania go jako placu 

zabaw. 

 

 

II.8  Budowa parkingu przy kościele p.w. Św. Andrzeja 

 Istniejący parking przy kościele p.w. Św. Andrzeja ma nawierzchnię 

nieutwardzoną, podatną na wpływ zmiennych czynników atmosferycznych. 

Parkujące regularnie samochody systematycznie wpływają na pogorszenie się stanu 

parkingu. Budowa nowego parkingu przyczyni się nie tylko do usprawnienia 

komunikacyjnego ale także poprawi wizualnie otoczenie drewnianego kościółka p.w. 

Św. Andrzeja a tym samym poprawi wizerunek całej miejscowości 

 

II.9 Budowa 500 m chodnika wraz z niezbędnym oznakowaniem 

wzdłuż drogi powiatowej nr 403 

Obecnie w Siedlikowie brak jest chodników. Przebiegającą przez Siedlików 

drogę powiatową nr 403 cechuje relatywnie duże natężenie ruchu, zwłaszcza                   

w godzinach porannych i popołudniowych. Budowa chodnika wzdłuż tej drogi 
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poprawi bezpieczeństwo mieszkańców wsi a zwłaszcza uczniów uczęszczających do 

szkoły. 

 

II.10 Budowa chodnika  dł. 400 m łączącego kościół  p.w. Św. 

Andrzeja ze szkołą podstawową, gimnazjum i siedzibą OSP w 

Siedlikowie 

Chodnik łączący kościół p.w. Św. Andrzeja z budynkiem szkoły podstawowej, 

gimnazjum i siedzibą OSP wpłynie przede wszystkim na poprawę bezpieczeństwa 

poruszania się mieszkańców wsi. Stanowić będzie także symboliczny element 

łączący dziedzictwo kulturowe i tradycję, reprezentowane przez kościół                               

p.w. Św. Andrzeja ze współczesnymi obiektami kultury i edukacji.    

 

II.11 Odnowa ogrodzenia cmentarza w Siedlikowie 

 Obecnie istniejące ogrodzenie cmentarza w Siedlikowie wymaga gruntownej 

modernizacji. Odnowa ogrodzenia cmentarza stanowić będzie kompleksowe 

uzupełnienie zadań związanych z odnową dziedzictwa kulturowego w Siedlikowie 

przyczyniając się tym samym do poprawy wizerunku wsi .   

 

 

 

II.12 Szacunkowy kosztorys planowanych zadań i harmonogram 

ich realizacji  

W poniższej tabeli przedstawiono najważniejsze planowane zadania wraz                          

z najbardziej prawdopodobnym terminem ich realizacji i źródłami finansowania. 

Zamieszczone w tabeli terminy wykonania zadań i kwoty przeznaczone na ich 

wykonanie mają charakter orientacyjny. Dokładne kosztorysy oraz obmiary robót 

koniecznych do wykonania w ramach poszczególnych zadań wynikać będą                       

z dokumentacji projektowej.  

 

Lp. 

Nazwa 

planowanego 

zadania 

Termin 

realizacji 

Koszt 

inwestycji  

Źródła 

finansowania 

Stan 

zaawansowani

a inwestycji / 

poniesione 

koszty 
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1.  

Budowa sali 
gimnastycznej 
przy Szkole 
Podstawowej i 
Gimnazjum  w 
Siedlikowie7 

I etap 2005 850.000 zł środki  budżetu   
Miasta i   Gminy 
oraz pozyskanych 
środków 
zewnętrznych 

Gotowy projekt 
techniczny 
Przewidziane 
środki w 
budżecie Miasta 
i Gminy 

II etap 2006 700.000 zł 

2.  

Wykonanie 
oświetlenia dla 
wsi Siedlików – 
kolonia za 
Cmentarzem8 

Druga połowa 

2005 
30.000 zł. 

środki  budżetu   
Miasta i   Gminy 
oraz pozyskanych 
środków 
zewnętrznych 
(fundusze UE i 
inne) 

Gotowy projekt 
techniczny 
Przewidziane 
środki w 
budżecie Miasta 
i Gminy 

3.  

Budowa 
oświetlenia dla 
wsi Siedlików – 
kolonia pod 
Zajączkami 

2006 35.000 zł. 

środki  budżetu   
Miasta i   Gminy 
oraz pozyskanych 
środków 
zewnętrznych 
(fundusze UE i 
inne) 

Gotowy projekt 
techniczny 

4.  Budowa 
kanalizacji 

 2008 
rozpoczęcie 

budowy 

 

środki  budżetu   
Miasta i   Gminy,  
oraz pozyskanych 
środków 
zewnętrznych 
(fundusze UE i 
inne). Współ-
finansowanie przez 
mieszkańców wsi  

Gotowa 
koncepcja 
realizacji 
zadania 
Gotowy kolektor 
przerzutowy 
Mikstat - 
Ostrzeszów 

5.  

Rozbudowa sali 
OSP w 
Siedlikowie o       
pomieszczenia 
zaplecza 
kuchennego  

 

Rozpoczęcie 
prac w 2004 r. 

 

 

środki  budżetu   
Miasta i   Gminy 
oraz pozyskanych 
środków 
zewnętrznych 
(fundusze UE i 
inne) 

Gotowy projekt 
techniczny 
Stan surowy 
otwarty 
Dotychczas 
poniesione 
koszty 20.000 
zł. 

6.  
Budowa 2 km 
drogi na kolonię 
pod Bukownicą 

Druga połowa 
2005 r. 

(początek)  

1.119.000 

zł. 

Środki własne, 
Fundusz Ochrony 
Gruntów Rolnych 

Gotowy projekt 
techniczny, 
pozwolenie na 
budowę 
Przewidziano 
50.000 zł. w 
budżecie Miasta 
i Gminy 

7.  

Budowa 
wielofunkcyjnej 
płyty na 
uroczystości 
wiejsko-
parafialne oraz 

2007  

środki  budżetu   
Miasta i   Gminy 
oraz pozyskanych 
środków 
zewnętrznych 
(fundusze UE i 

Prace nad 
koncepcją 

 
7 Zadnie ujęte w Uchwale Nr XIV/129/2004 Rady Miejskiej Ostrzeszów z dnia 29 marca  2004 r. 
8 Wniosek mieszkańców wsi Siedlików  



 13 

boiska i placu 
zabaw 

inne) 

8.  

Budowa 
parkingu przy 
kościółku                
p.w. Św. 
Andrzeja  

2006 76.800zł. 

środki  budżetu   
Miasta i   Gminy 
oraz pozyskanych 
środków 
zewnętrznych 
(fundusze UE i 
inne) 

Gotowa 
koncepcja  

9.  

Budowa 500 m 
chodnika wraz z 
niezbędnym 
oznakowanie 
wzdłuż drogi 
powiatowej  
nr 403 

III kwartał 

2005 r. 
150.000 zł. 

Środki 
Powiatowego 
Zarządu Dróg             
w Ostrzeszowie 

Gotowy projekt 
techniczny 

10.  

Budowa 
chodnika          
dł. 400 m 
łączącego 
kościół  p.w.                
Św. Andrzeja ze 
szkołą 
podstawową, 
gimnazjum i 
siedzibą OSP w 
Siedlikowie 

druga połowa 

2006 r.  
28.000 

środki  budżetu   
Miasta i   Gminy 
oraz pozyskanych 
środków 
zewnętrznych 
(fundusze UE i 
inne) 

Zlecony projekt 
techniczny 

11.  
Odnowa 
ogrodzenia 
cmentarza 

Rozpoczęcie 
prac 
2005 

35.000 Środki wspólnoty 
parafialnej 

Gotowa 
koncepcja  

 

 

II.13 Planowane kierunki rozwoju wsi Siedlików 

Rozwój wsi Siedlików warunkować będzie przede wszystkim przyszła sytuacja 

rolnictwa w Polsce. Analizując obecną sytuację można wnioskować, że postępować 

będzie dalszy rozwój i specjalizacja dużych gospodarstw rolnych. Dzięki postępującej 

rozbudowie drogowej infrastruktury technicznej (dróg lokalnych, oświetlenia, 

chodników) nastąpi istotna poprawa bezpieczeństwa i standardu komunikacji 

drogowej na terenie sołectwa Siedlików. Na skutek wprowadzanych udogodnień 

wzrośnie zarówno atrakcyjność turystyczna jak i potencjał inwestycyjny sołectwa 

Siedlików. Bezpieczna, przyjazna mieszkańcom wieś z odpowiednią infrastrukturą 

techniczną stanie się miejscem funkcjonowania kilku nowych zakładów produkcyjno-

usługowych, które stworzą nowe miejsca pracy dla bezrobotnych obecnie osób.         
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Zrealizowanie zadań ujętych w Planie Rozwoju Wsi Siedlików przyczyni się do 

podniesienia standardu życia mieszkańców, a także stworzy nowe możliwości  

rozwoju społecznego, kulturalnego i gospodarczego.   
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